
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.077/0001-16CNPJ: (49) 3355-0012

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória., 503 - CentroEndereço:

Nr.:   40/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

93/2021

23/12/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/01/2022
Pregão eletrônico
40/2021 - PE
93/2021

AQUISIÇÃO DE 1 PLANTADEIRA AGRÍCOLA E 1 GRADE ARADORA NOVAS, COM
RECURSOS ORIUNDOS DO PROCESSO SCC 4128/2921, E CONTRAPARTIDA DO
MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FOMENTO
AGROPECUÁRIO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE LAJEADO GRANDE.

Participante: ANDRÉIA BASSORICI ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 GRADE ARADORA NOVA, COM NO MÍNIMO 18 DISCOS RECORTADOS
(18X28X7,5MM), ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS DE 270MM, LARGURA
DE TRABALHO DE NO MÍNIMO 2300MM, PESO OPERACIONAL MÍNIMO
DE 2 TONELADAS, COM MANCAIS A GRAXA OU A ÓLEO PERMANENTE,
COM PNEUS PARA TRANSPORTE ARO 16 COM NO MÍNIMO 14 LONAS,
ACIONADA POR CONTROLE REMOTO DO TRATOR, COM SUPORTE
PARA O CABEÇALHO COM REGULAGEM DE ALTURA, GARANTIA
MÍNIMA DE 1 ANO APÓS A ENTREGA. - GRADE ARADORA NOVA, COM
NO MÍNIMO 18 DISCOS RECORTADOS (18X28X7,5MM), ESPAÇAMENTO
ENTRE DISCOS DE 270MM, LARGURA DE TRABALHO DE NO MÍNIMO
2300MM, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 2 TONELADAS, COM
MANCAIS A GRAXA OU A ÓLEO PERMANENTE, COM PNEUS PARA
TRANSPORTE ARO 16 COM NO MÍNIMO 14 LONAS, ACIONADA POR
CONTROLE REMOTO DO TRATOR, COM SUPORTE PARA O
CABEÇALHO COM REGULAGEM DE ALTURA, GARANTIA MÍNIMA DE 1
ANO APÓS A ENTREGA.

1,000 UNI 48.950,00 48.950,00

Total do Participante: 48.950,00

Participante: ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA

1 PLANTADEIRA AGRÍCOLA PANTOGRÁFICA NOVA, COM NO MÍNIMO 5
LINHAS PARA SOJA, FEIJÃO E MILHO, COM ESPAÇAMENTO DE 45CM
CADA LINHA, ACIONADA POR CONTROLE REMOTO DO TRATOR,
EQUIPADA COM CAIXA DE SEMENTES INDIVIDUAL, SISTEMA FERTI
SYSTEM, DISCO DUPLO DESENCONTRADO COM NO MÍNIMO 14
POLEGADAS NO ADUBO E SEMENTES, LIMITADOR DE
PROFUNDIDADE PARA DISTRIBUIÇÃO DE SEMENTES, EQUIPADA COM
DISCO DE CORTE DE NO MÍNIMO 16 POLEGADAS, COM PNEUS PARA
O TRANSPORTE COM NO MÍNIMO 14 LONAS, COM COMPACTADOR
SISTEMA EM “V”, - PLANTADEIRA AGRÍCOLA PANTOGRÁFICA NOVA,
COM NO MÍNIMO 5 LINHAS PARA SOJA, FEIJÃO E MILHO, COM
ESPAÇAMENTO DE 45CM CADA LINHA, ACIONADA POR CONTROLE
REMOTO DO TRATOR, EQUIPADA COM CAIXA DE SEMENTES
INDIVIDUAL, SISTEMA FERTI SYSTEM, DISCO DUPLO
DESENCONTRADO COM NO MÍNIMO 14 POLEGADAS NO ADUBO E
SEMENTES, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE PARA DISTRIBUIÇÃO DE
SEMENTES, EQUIPADA COM DISCO DE CORTE DE

1,000 UNI 89.990,00 89.990,00



Página: 2 / 2

NO MÍNIMO 16 POLEGADAS, COM PNEUS PARA O TRANSPORTE COM
NO MÍNIMO 14 LONAS, COM COMPACTADOR SISTEMA EM “V”,

Total do Participante: 89.990,00

Total Geral: 138.940,00

Ampliaçao da Patrulha Agricola 08.001.20.608.2001.1056.4.4.90.00.00 R$ 173.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11/01/2022Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


